



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

01/09/2025 11:22:17

Pregão Eletrônico N° 000026/2025 - 01/09/2025 - Processo N° 005229/2025

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00002	00014881	ACUCAR CRISTAL EM EMBALAGEM DE 5 KG sólido cristalino de sabor e odor característicos, isento de aromas estranhos e contaminantes, com unidade máxima de 0,04% e pontos pretos de no máximo 7/100. acondicionado em saco de polipropileno, espessura mínima de 7 microns, em embalagem de 05 kg.	PCT.	1.800,00	15,900	28.620,00
00002	00007	00014880	CAFE MOIDO E TORRADO EMBALADO A VACUO 500 GRAMAS café torrado e moído tradicional, embalado a vácuo com selo de pureza abic, data de fabricação e validades estampadas no rótulo da embalagem. embalagem 500 gramas. referência de qualidade: marca meridiano ou três corações ou semelhante.	PCT.	150,00	21,900	3.285,00
00003	00016	00015090	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO farinha de trigo sem fermento, pacote com 01 kg. embalagem com selo de qualidade, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade mínima de 90 dias.	UND.	120,00	3,790	454,80
00004	00019	00012729	FERMENTO QUIMICO EM PO contendo 100g gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PACOT	36,00	4,490	161,64
00005	00038	00015099	POLVILHO AZEDO polvilho azedo, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	UND.	40,00	4,260	170,40
00006	00039	00015100	POLVILHO DOCE polvilho doce, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. embalagem contendo no mínimo 500 gramas.	UND.	40,00	4,740	189,60
00008	00045	00014978	VINAGRE DE ALCOOL vinagre de álcool: fermentado acético de álcool, com embalagem plástica contendo 750ml, resistente, integra, com rótulo do fabricante e teor mínimo de ácido acetinado 4%.	UND.	100,00	2,080	208,00
00009	00001	00011938	ACHOCOLATADO EM PO solúvel, acondicionado em embalagem original com 1kg . validade : 5 meses a partir da data de entrega.	UND.	40,00	9,900	396,00
00010	00003	00014987	ARROZ TIPO 1 classe: branco polido; tipo: tipo 1; acondicionamento: embalagem plástica original; validade: 5 meses a partir da data de entrega; legislação conforme rdc nº 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: pacote contendo 5kg.	UND.	1.800,00	17,850	32.130,00
00011	00004	00012750	BATATA PALHA contendo no mínimo 400 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PACOT	30,00	9,260	277,80
00012	00005	00011941	BISCOITO CREAM CRACKER sabor: original; ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico; peso do produto: minimo de 400 g; material da embalagem: embalagem polipropileno biorientado (bopp); data de fabricacao: impresso no rotulo; prazo de validade: minimo 5 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme legislacao vigente; verificacao: produto sujeito a verificacao no ato da entrega; unidade de fornecimento: pacote.	UND.	360,00	3,870	1.393,20
00013	00006	00011940	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA acondicionado em embalagem original com 400g . ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, açúcar invertido, amido, sal refinado, fermentos quimicos (bicarbonato de amonio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizantes e melhorador de farinha, prazo minimo de validade de 06 meses e data de fabricacao de ate 30 dias	UND.	120,00	4,340	520,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

01/09/2025 11:22:17

Pregão Eletrônico Nº 000026/2025 - 01/09/2025 - Processo Nº 005229/2025

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00009	00014989	CANJQUINHA PACOTE DE 1 KG acondicionamento: embalagem plástica original; validade 5 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução rdc nº 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: pacote de 1 kg.	UND.	360,00	3,090	1.112,40
00016	00011	00014988	CARNE BOVINA MOIDA TIPO ACEM carne bovina moída tipo acém; conservação: congelada; aspecto: cor, cheiro e sabor próprio; higiênico sanitária: isentos de sujidades, parasitas e larvas; legislação: conforme lei federal n 6.925, de 17/12/2001; produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento conforme solicitado.	KG.	840,00	25,200	21.168,00
00017	00010	00015072	CARNE BOVINA TIPO ACEM carne bovina tipo acém; conservação: congelada; aspecto: cor, cheiro e sabor próprio; higiênico sanitária: isentos de sujidades, parasitas e larvas; legislação: conforme lei federal n 6.925, de 17/12/2001; produto sujeito a verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento conforme solicitado.	KG.	840,00	30,890	25.947,60
00018	00012	00014991	CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO, SEM CARCAÇA carne de frango peito; com osso, sem carcaça, conservação: congelada; aspecto: cor e cheiro e sabor próprio: unidade de fornecimento conforme solicitado.	KG.	1.800,00	14,300	25.740,00
00019	00013	00014990	COLORAU EM PO colorau em pó, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo 5 meses após a entrega; unidade de fornecimento: pacote com 500 gramas.	UND.	40,00	6,980	279,20
00020	00014	00012725	CREME DE LEITE : pasteurizado 100% de origem animal, embalado com caixa aluminizada hermeticamente fechada. apresentando teor de gordura de 25%". a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto a atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento de inspeção industrial e sanitária, embalagem de 200 gr	UND.	290,00	2,870	832,30
00021	00015	00014998	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SECA farinha de mandioca branca seca de primeira qualidade; classe branca; sub grupo fina: beneficiada endereço de fabricante ou empacotador contendo data de fabricação e prazo de validade; unidade de fornecimento: pacote contendo 1 kg.	KG.	50,00	3,500	175,00
00022	00017	00012728	FEIJAO CARIOQUINHA tipo 01, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 1 kg., 1ª qualidade	KG.	370,00	4,290	1.587,30
00023	00018	00015091	FEIJAO PRETO DE PRIMEIRA QUALIDADE feijão preto de primeira qualidade, embalados em pacotes com 01 kg. tipo 1. grupo i. embalagem com: classe, cores, endereço do fabricante, data de fabricação prazo de validade.	KG.	370,00	3,450	1.276,50
00024	00020	00014970	FILE DE POLACA DO ALASCA CONGELADO produto obtido da secção longitudinal de peixes da espécie theragra chalcogramma (polaca do alaska) íntegros, limpos, eviscerados, manipulados sob rígidas condições de higiene. os filés deverão apresentar-se livres de espinhas, peles, escamas ou resíduos de vísceras, ser submetidos a processo de congelamento rápido e glaciamento individual para garantir a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. o produto deverá estar de acordo com a legislação vigente que trata de produtos de origem animal. deverá conter selo sif/dipoa, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, data de validade, peso líquido, componentes do produto, número do lote número do registro do produto no órgão competente, informação nutricional. será	KG.	480,00	27,510	13.204,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

01/09/2025 11:22:17

Pregão Eletrônico Nº 000026/2025 - 01/09/2025 - Processo Nº 005229/2025

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			tolerada a variação de até 10,0%(dez por cento) no peso líquido do produto desglaciado em relação ao peso do produto glaciado. embalagem primária individual íntegra em polietileno pesando 1kg.				
00025	00021	00014992	FUBA DE MILHO - 1 KG fubá de milho acondicionamento: embalagem original; validade: mínima de 4 meses a partir da data de entrega; legislação: conforme resolução rdc nº 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: pacote de 1 kg.	UND.	360,00	2,990	1.076,40
00026	00022	00012731	GELATINA EM PO SABOR ABACAXI embalagem com 01 kg, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade.	PACOT	90,00	19,650	1.768,50
00027	00023	00011950	GELATINA EM PO SABOR MORANGO embalagem de 1kg. validade : 5 meses a partir da data de entrega.	UND.	90,00	19,600	1.764,00
00028	00024	00012732	LEITE CONDENSADO tradicional contendo no mínimo 395gr em lata ou embalagem tetra pak, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND.	290,00	5,700	1.653,00
00029	00025	00015043	LINGUIÇA MISTA FINA DEFUMADA linguiça mista fina defumada em gomos, sem pimenta, elaborado a partir de matérias primas provenientes de estabelecimentos de inspeção federal, registrado no ministério da agricultura, embalado a vácuo. unidade de fornecimento conforme solicitado.	KG.	840,00	16,000	13.440,00
00030	00026	00011952	MACARRAO TIPO ESPAGUETE composicao: semola; acondicionamento: embalagem plastica original; validade: minimo de 6 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme resolucao rdc n 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: pacote 500 gramas.	UND.	360,00	2,550	918,00
00031	00027	00011953	MACARRAO TIPO PARAFUSO composicao: semola; acondicionamento: embalagem plastica original; validade: minimo de 6 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme resolucao rdc n 263, de 22/09/2005; unidade de fornecimento: pacote 500 gramas.	UND.	360,00	2,550	918,00
00032	00028	00012733	MAIONESE emulsão cremosas, obtidas com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, de acordo com a rdc nº276/2005. acondicionada em embal. de no mínimo 500g	UND.	60,00	6,000	360,00
00034	00030	00011954	MARGARINA COM SAL acondicionamento: pote plastico; validade: minimo de 5 meses a partir da data de entrega; legislacao: conforme portaria do ministerio da agricultura n372, de 04/09/1997; unidade de fornecimento: pote 500 gramas.	UND.	40,00	5,750	230,00
00035	00033	00012734	MILHO DE CANJICA DE 500GR acondicionado em embalagem plástica de no mínimo 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PACOT	60,00	3,770	226,20
00036	00032	00015097	MILHO DE PIPOCA milho de pipoca, especificação: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500 gramas.	UND.	75,00	2,490	186,75
00037	00031	00015098	MILHO VERDE EM CONSERVA milho verde em conserva: conservação: imersa em liquido;	UND.	145,00	2,850	413,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
Governo do Estado do Espírito Santo

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

01/09/2025 11:22:17

Pregão Eletrônico N° 000026/2025 - 01/09/2025 - Processo N° 005229/2025

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho e coloração uniformes; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; unidade de fornecimento: verde acondicionado em lata com 200grs. validade: cinco meses a partir da data de entrega. milho, 1° qualidade.				
00038	00034	00014973	MISTURA PARA BOLO: SABOR BAUNILHA, 400G mistura em pó para preparo de bolo, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sabor baunilha. rotulagem de acordo com a legislação vigente. embalagem primária: pacotes de polietileno, atóxico e lacrado com no mínimo 400gramas.	UND.	150,00	4,090	613,50
00039	00035	00015042	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DIVERSOS CEREAIS alimento pré-cozido contendo no mínimo os seguintes cereais: trigo, arroz, aveia, cevada e milho, deverá conter ainda: açúcar, ferro, vitaminas e sais minerais, embalagem de no mínimo 230g.	UND.	360,00	4,380	1.576,80
00040	00036	00011957	OLEO DE SOJA refinado, em embalagem plastica original com 900ml validade : 5 meses a partir da data de entrega.	UND.	360,00	8,390	3.020,40
00041	00037	00016758	POLPA DE TOMATE EM EMBALAGEM DE 340 GRAMAS embalagem impermeável a germes e ao ar; não conter sementes, grumos, substâncias estranhas a composição do produto, apresentar coloração uniforme, aroma agradável compatível ao produto desejado.	UND	120,00	2,740	328,80
00042	00040	00011962	SAL REFINADO iodado; acondicionamento: embalagem plastica original; validade: minimo de 10 meses a partir da data de entrega; legislaçao: conforme resolucao rdc n 130, de 26/05/2003; unidade de fornecimento: pacote 1 quilograma	UND.	120,00	1,180	141,60
00043	00041	00014979	SARDINHA EM CONSERVA MOLHO DE TOMATE sardinha em conserva ao molho de tomate, embalagem de 250g.	UND.	120,00	9,160	1.099,20
00044	00042	00014792	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO SABOR CAJU suco concentrado industrializado: sabor caju pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no ms, embalagem de 500 ml.	UND.	120,00	3,590	430,80
00045	00043	00012774	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO SABOR GOIABA pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de fabricação, prazo de validade e registro no ms embalagem de 500ml.	UND.	120,00	4,370	524,40
							189.819,94